PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1341/2023

Assunto: Operação tapa-buracos na Avenida Maria Augusta Fagundes Gomes, nas proximidades de

um posto de gasolina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução da operação tapa-buracos na

Avenida Maria Augusta Fagundes Gomes, nas proximidades de um posto de gasolina.

Os buracos presentes na via têm causado transtornos e riscos para os

motoristas que transitam pelo local, bem como danos aos veículos. Além disso, a presença

desses buracos prejudica a fluidez do trânsito, podendo gerar congestionamentos e

atrasos para quem precisa se deslocar pela região.

Considerando a importância da via para a mobilidade urbana e o bem-

estar da população, solicito à Secretaria de Infraestrutura que providencie, com a maior

brevidade possível, os reparos necessários para garantir a segurança dos usuários da via

e a melhor conservação da rua.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P